UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN TRƯỜNG THỌ

Số: 191/QĐ-MNTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                  Trường Thọ, ngày 7 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập Ban công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục

Năm học 2024 – 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ
Căn cứ vào Kế hoạch số 190/KH-MNTT ngày 7/10/2024 Kế hoạch thực hiện

nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm
học 2024-2025;
` Căn cứ nhu cầu phát triển và tăng cường hiệu quả ứng dụng CNTT và CĐS trong
quả quản lý, giảng dạy tại trường Mầm non Trường Thọ năm học 2024-2025;

Xét đề nghị của Phó Hiệu trưởng phụ trách công tác chuyên môn.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo
dục gồm các thành viên (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban công nghệ thông tin, chuyển đổi số
và thống kê giáo dục: Triển khai thực hiện các nhiệm vụ về ứng dụng công nghệ
thông tin trong công tác quản lý và giảng dạy; Tổ chức và thực hiện kế hoạch chuyển
đổi số tại trường bao gồm việc số hóa tài liệu giáo dục, nâng cao năng lực sử dụng
CNTT cho cán bộ, giáo viên; Thực hiện thu thập, xử lý và báo cáo dữ liệu thống kê
giáo dục theo yêu cầu của nhà trường và các cấp quản lý giáo dục; Đề xuất các giải
pháp và hỗ trợ kỹ thuật để tăng cường hiệu quả ứng dụng CNTT và chuyển đổi số.

Điều 3. Tổ Công nghệ thông tin, Chuyển đổi số và Thống kê giáo dục hoạt
động theo quy chế được Ban Giám hiệu phê duyệt và chịu trách nhiệm trước Ban
Giám hiệu về việc triển khai nhiệm vụ được giao.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà có tên tại Điều 1 và
các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Ban Giám hiệu;
- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

Đào Thị Thu Hương

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

0 1
0/0

2/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313317 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ ỨNG DỤNG CNTT, CĐS VÀ
THỐNG KÊ GIÁO DỤC NĂM HỌC 2024 – 2025
(Theo Quyết định số 191/QĐ-MNTT ngày 7/10/2024 của

Trường mầm non Trường Thọ)

STT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Bà Đào Thị Thu Hương Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Bà Nguyễn Thị Lan Hương Phó Hiệu trưởng Phó trưởng ban

3 Bà Phan Thị Tố Phó Hiệu trưởng Thành viên

4 Bà Trịnh Thị Hà GV 5 tuổi Thành viên

5 Bà Phạm Thị Hải Yến TTCM 5 tuổi Thành viên

6 Bà Nguyễn Thị Chi GV 5 tuổi Thành viên

7 Bà Nguyễn Thị Tuyền GV 5 tuổi Thành viên

8 Bà Phạm Thị Duyên TPCM 5 tuổi Thành viên

9 Bà Nguyễn Thị Ngọc Thuý GV 5 tuổi Thành viên

10 Bà Nguyễn Thị Hằng GV 4 tuổi Thư ký

11 Bà Đặng Thị Chanh TTCM 4 tuổi Thành viên

12 Bà Nguyễn Thị Thu GV 4 tuổi Thành viên

13 Bà Nguyễn Thị Cúc TPCM 4 tuổi Thành viên

14 Bà Phạm Thị Huyền GV 4 tuổi Thành viên

15 Bà Bùi Thị Thuý GV 4 tuổi Thành viên

16 Bà Nguyễn Thị Yến TPCM 3 tuổi Thành viên

17 Bà Vũ Thị Thanh TTCM 3 tuổi Thành viên

18 Bà Nguyễn Thị Liên GV 3 tuổi Thành viên

19 Bà Phạm Thị Hạnh GV 3 tuổi Thành viên

20 Bà Phạm Thị Hằng TTCM Nhà trẻ Thành viên

21 Bà Vũ Thị Hương Giang GV Nhà trẻ Thành viên

22 Bà Trịnh Ánh Tuyết Kế toán Thành viên

23 Bà Nguyễn Thị Ngọc Tuyết Bếp trưởng Thành viên

24 Bà Nguyễn Thị Dung NVNA Thành viên

Danh sách gồm 24 người

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

0 1
0/0

2/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313317 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Ban ƯDCNTT, Chuyển đổi số và Thống kê giáo dục năm học 2024 - 2025

I. BAN CHỈ ĐẠO
1. Trưởng ban: Bà Đào Thị Thu Hương – Hiệu trưởng
- Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung các hoạt động về CNTT, chuyển đổi số và thống
kê giáo dục.
- Kiểm tra, giám sát tiến độ các nhiệm vụ và báo cáo Ban Giám hiệu.
2. Phó trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Lan Hương
- Phối hợp với Trưởng ban để quản lý, triển khai các hoạt động CNTT, chuyển đổi
số và thống kê.
- Giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.
II. TỔ CÔNG TÁC VỀ CÔNG NGHỆ THÔNG TIN (Số lượng thành viên: 10)
1. Tổ trưởng: Bà Phạm Thị Hải Yến – Tổ trưởng CM 5 tuổi
- Phụ trách triển khai các ứng dụng CNTT trong giảng dạy và quản lý.
- Quản lý cơ sở dữ liệu và hệ thống phần mềm nội bộ.
2. Thành viên: Gồm bà Trịnh Thị Hà, Nguyễn Thị Chi, Nguyễn Thị Tuyền,
Phạm Thị Duyên, Nguyễn Thị Ngọc Thuý, Đặng Thị Chanh, Phạm Thị Hằng,
Nguyễn Thị Ngọc Tuyết, Nguyễn Thị Dung
- Cập nhật hệ thống máy tính, thiết bị mạng, và phần mềm dạy học.
- Hỗ trợ giáo viên trong việc sử dụng các phần mềm giảng dạy, quản lý tài liệu trực
tuyến.
III. TỔ CÔNG TÁC VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ (Số lượng thành viên: 8)
1. Tổ trưởng: Bà Vũ Thị Thanh – TTCM 3 tuổi
- Tham mưu cho Trưởng ban Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số cho toàn trường.
- Phụ trách triển khai các phần mềm, hệ thống số hóa trong quản lý giáo dục.
2. Thành viên: Bà Nguyễn Thị Yến, Nguyễn Thị Cúc, Bùi Thị Thuý, Phạm Thị
Huyền, Phạm Thị Hạnh, Nguyễn Thị Liên, Vũ Thị Hương Giang
- Thực hiện số hóa tài liệu, hồ sơ quản lý giáo dục.
- Hỗ trợ cán bộ, giáo viên và nhân viên trong việc sử dụng các ứng dụng chuyển đổi
số trong công việc hành chính.
- Hướng dẫn giáo viên và nhân viên sử dụng công nghệ số.
IV. TỔ CÔNG TÁC THỐNG KÊ GIÁO DỤC (gồm 6 thành viên)
1. Tổ trưởng: Bà Phan Thị Tố
- Chỉ đạo việc thu thập và tổng hợp các số liệu liên quan đến giáo dục, chất lượng
giảng dạy, cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên.
- Quản lý dữ liệu giáo dục và đảm bảo tính chính xác, minh bạch.
2. Thành viên: Bà Nguyễn Thị Hằng, Nguyễn Thị Thu, Trịnh Ánh Tuyết
- Phụ trách việc thu thập, tổng hợp dữ liệu từ các lớp học và các phòng ban.
- Lập các báo cáo thống kê định kỳ về tình hình giáo dục, học sinh, và cơ sở vật chất.
- Đảm bảo các dữ liệu thống kê được lưu trữ, bảo mật và cập nhật kịp thời.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

0 1
0/0

2/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313317 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

Các tổ cần phối hợp chặt chẽ với nhau để đảm bảo tiến độ và hiệu quả trong
việc triển khai các hoạt động CNTT, chuyển đổi số và thống kê giáo dục. Việc phân
công công việc cụ thể sẽ giúp mỗi thành viên hiểu rõ nhiệm vụ của mình, góp phần
nâng cao hiệu quả công tác CNTT, chuyển đổi số và thống kê giáo dục của trường.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

0 1
0/0

2/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313317 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=ĐÀO THỊ THU HƯƠNG,UID=CMND:031172017589,E=cuongphuong352@gmail.com
	2024-10-08T10:13:29+0700
	HẢI PHÒNG
	ĐÀO THỊ THU HƯƠNG
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,CN=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,UID=MST:0200950672
	2024-11-27T15:44:56+0700
	HẢI PHÒNG
	TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ
	Protect document